[image: image1.emf]АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от  28.10.2024                                                                                      №   141
поселок Мирской

О внесении изменения в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 14 августа  2023 года № 94

«Об утверждении порядка взаимодействия администрации Мирского сельского поселения Кавказского района, подведомственных муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»
В соответствии  Федеральным Законом  от 11 августа 195 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»,  Федеральным Законом  от 08 августа 2024 года № 265-ФЗ  «О благотворительной деятельности добровольчестве (волонтерстве)»,                                п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 14 августа  2023 года                  № 94 «Об утверждении порядка взаимодействия администрации Мирского сельского поселения Кавказского района, подведомственных муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»:
1.1. Пункт 2.1. раздела 2  Порядка дополнить   абзацем 6  следующего содержания:
 «- поддержки, укрепления и защиты семьи, многодетности, сохранения традиционных семейных ценностей, популяризации института брака;».
1.2.  Пункт 2.1. раздела 2  Порядка дополнить   абзацами 26 и 27    следующего содержания:

«26. - участия в проведении мероприятий по увековечению памяти погибших при защите Отечества;
   27. -оказания поддержки соотечественникам, проживающим за рубежом, в осуществлении их прав, обеспечении защиты их интересов и сохранении общероссийской культурной идентичности.».
2.Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения Кавказского района в информационно-телекоммуникационный сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                            О.В.Бондарева